
Datum doručení: 27. 10. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021023770/21   

Věc:  Rozbitý pult předsedajícího - úhrada

Žádost 
(…)
Povinný subjekt: Česká republika - Kancelář Poslanecké sněmovny

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k
informacím.
Vážení,
žádám  o  informaci,  zda  bývalý  poslanec  Volný  uhradil  rozbití  pultíku
předsedajícího při jeho akci zvané "flákanec".
Současně  žádám,  zda  bývalí  poslanci  Volný  a  Bojko  uhradili  montáž
plexiskel u svých míst v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR.
Pokud ne, žádám o odpověď, jak je to možné a zda jejich úhrada bude
vymáhána.
Odpověď žádám výhradně v elektronické podobě.
S pozdravem,
(…)                

Odpověď
(…)

Vážený pane ……….,

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  27.  10.  2021  prostřednictvím
elektronické  pošty  Vaši  žádost  o  poskytnutí  informace  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o
svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), jejímž prostřednictvím
se konkrétně dotazujete na: „ zda bývalý poslanec Volný uhradil rozbití pultíku předsedajícího
při jeho akci zvané „flákanec“. Současně žádám, zda bývalí poslanci Volný a Bojko uhradili
montáž plexiskel u svých míst v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR a pokud ne, žádám o
odpověď, jak je to možné a zda jejich úhrada bude vymáhána.“.

Vzhledem  k tomu,  že  při  zpracování  žádosti  vyplynulo,  že  předmětná  žádost  o
poskytnutí  informace  nemá  předepsané  náležitosti  ve  smyslu  §  14  odst.  2  zákona  č.
106/1999  Sb.,  neboť  jsou  v žádosti  uvedeni  dva  žadatelé  a  není  tak  zřejmé,  komu  se
konkrétně má doručovat, kdo je tedy žadatelem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., byla
Vám dne 5. 11. 2021, na Vámi uvedenou e-mailovou adresu,  odeslána výzva k doplnění
žádosti o poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. Tato
výzva však zůstala bez odezvy a není jisté, zda byla skutečně doručena. Do dnešního dne
také zároveň není postaveno na jisto, kdo je žadatelem v souladu se zákonem č. 106/1999
Sb.  Z výše  uvedených  důvodů  odesíláme  toto  podání  na  jméno,  které  je  uvedené  pod
žádostí,  tj……………,  a  prostřednictvím  držitele  poštovní  licence  na  adresu  v žádosti
uvedenou. O jeho odeslání budete zároveň informován na Vámi uvedené emailové adrese. 



V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vašeho podání příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

Vaše  žádost  o  informace  obsahuje  tedy  dvě  shora  uvedené  otázky,  k nimž  Vám
sdělujeme níže uvedené:

Pokud jde o Váš první dotaz, pak Kancelář Poslanecké sněmovny neeviduje žádnou
vzniklou škodu v souvislosti s jednáním popsaným ve Vaší žádosti, která by mohla být po
bývalém poslanci Volném vymáhána. 

Co  se  týče  Vašeho  druhého  dotazu  ohledně  montáže  plexiskel,  pak  Kancelář
Poslanecké sněmovny je zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „jednací řád“) správcem rozpočtu Poslanecké sněmovny,
který představuje kapitolu 302 státního rozpočtu, a jeho parametry jsou každoročně stanoveny
příslušným  zákonem  o  státním  rozpočtu.  Způsob  hospodaření  se  stanoveným  rozpočtem
potom podléhá zákonu o rozpočtových pravidlech. Není tedy možné užít finanční prostředky
stanovené pro platy na realizaci investičních výdajů. 

Pro úplnost  bychom rádi  dodali,  že  příslušná  plexisklová  ochrana,  jejíž  pořizovací
cena  nepřesáhla  částku  30.000,  -  Kč,  je  konstruována  jako  mobilní  zařízení,  umožňující
v případě potřeby i jiné využití.

Zároveň  uvádíme,  shodně  jako  již  ve  shora  uvedené výzvě  k doplnění  žádosti  o
poskytnutí informace ze dne 5. 11. 2021, že nesouhlasíme s automatickým zveřejněním na
webových  stránkách,  jak  naznačujete  ve  své  žádosti,  a  to  z následujících  důvodů.  Ke
zveřejňování umožňující dálkový přístup dochází totiž v souladu s ust. § 5 odst. 3 zákona č.
106/1999  Sb.  na  webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  České  republiky
(www.psp.cz) a odpovědi na žádosti, resp. informace, jsou v souladu s příslušnými právními
předpisy anonymizovány, pokud se týkají osobních údajů. 

S pozdravem 

(…)

http://www.psp.cz/

